

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0625/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor, Dilmar Baretta, CI nº 2876321/SSPSC, CPF 824.161.769-00, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Estadual nº 2.617, de 16 de setembro de 2009, alterações posteriores, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES)

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II do Edital.

§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC), vedada a sua prorrogação.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedoradora.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

(Assinatura Digital)

Órgão Gerenciador

Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina

(Assinatura Digital)

Contratada

ARAÇÁ MATERIAL PUBLICITARIO EIRELL

Florianópolis/SC,

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PE 0625/2023

| Lote | Item | Empresa Vencedora | Especificação | Grupo- Classe | Código NUC | Detalh. de Elemento de Despesa | Unidade | TOTAL | Preço Unitário | Preço Total | TOTAL LOTE |
|-------------------------|------|---|--|------------------|-------------|--------------------------------------|---------|-------|----------------|-------------|------------|
| 1 - Carimbos TODA UDESC | 1 | ARACÁ MATERIAL PUBLICITARIO EIRELLI, CNPJ 16.600.308/0001-08 | Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, refil medindo 10mmX27mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolymero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor unitário. | 10-01 | 03588-2-015 | 339030,16 | Peca | 51 | 36,00 | 1.836,00 | 33.749,90 |
| | 2 | | Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, refil medindo 14mmX38mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolymero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor unitário. | 10-01 | 03588-2-007 | 339030,16 | Peca | 91 | 35,00 | 3.185,00 | |
| | 3 | | Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, refil medindo 18mmX47mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolymero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor unitário. | 10-01 | 03588-2-008 | 339030,16 | Peca | 127 | 44,32 | 5.628,64 | |
| | 4 | | Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, refil medindo 23mmX59mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolymero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor unitário. | 10-01 | 03588-2-018 | 339030,16 | Peca | 63 | 51,53 | 3.246,39 | |
| | 5 | | Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, refil medindo 30mmX69mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolymero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor unitário. | 10-01 | 03588-2-019 | 339030,16 | Peca | 49 | 68,87 | 3.374,63 | |
| | 6 | | Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, refil medindo 37mmX76mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolymero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor unitário. | 10-01 | 03588-2-006 | 339030,16 | Peca | 36 | 64,26 | 2.313,36 | |
| | 7 | | Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, refil medindo 40mmX60mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolymero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva. | 10-01 | 03588-2-023 | 339030,16 | Peca | 41 | 78,13 | 3.203,33 | |
| | 8 | | Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, quadrado, retrátil com mola, refil medindo 30mmX30mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolymero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor unitário. | 10-01 | 03588-2-014 | 339030,16 | Peca | 23 | 50,00 | 1.150,00 | |
| | 9 | | Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, quadrado, retrátil com mola, refil medindo 40mmX40mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolymero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor unitário. | 10-01 | 03588-2-006 | 339030,16 | Peca | 30 | 75,60 | 2.268,00 | |
| | 10 | | Carimbo automático, auto-entintado, acrílico, resina, redondo, retrátil com mola, refil medindo 17mmX17mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolymero, com área superior com visão do gravado na parte descritiva - valor unitário. | 10-01 | 03588-2-006 | 339030,16 | Peca | 39 | 61,40 | 2.394,60 | |
| | 11 | | Refil de reposição para carimbo automático, medindo 10mmX27mm. | 10-01 | 06117-4-002 | 339030,16 | Peca | 34 | 9,00 | 306,00 | |
| | 12 | | Refil de reposição para carimbo automático, medindo 14mmX38mm. | 10-01 | 06117-4-002 | 339030,16 | Peca | 48 | 3,00 | 144,00 | |
| | 13 | | Refil de reposição para carimbo automático, medindo 18mmX47mm. | 10-01 | 06117-4-002 | 339030,16 | Peca | 50 | 10,00 | 500,00 | |
| | 14 | | Refil de reposição para carimbo automático, medindo 23mmX59mm. | 10-01 | 06117-4-002 | 339030,16 | Peca | 50 | 9,00 | 450,00 | |

| Empresa Vencedora | | | | | | | | | | |
|---|------|--|------------------|-------------|--------------------------------------|---------|-------|----------------|-------------|------------|
| Lote | Item | Especificação | Grupo- Classe | Código NUC | Detalh. de Elemento de Despesa | Unidade | TOTAL | Preço Unitário | Preço Total | TOTAL LOTE |
| 2 - Chaveiro (Campus I, CERES, CESFI e CEAVI) | 15 | Refil de reposição para carimbo automático, medindo 30mmx69mm. | 10-01 | 06117-4-002 | 339030.16 | Pçca | 43 | 10,00 | 430,00 | 301,867,72 |
| | 16 | Refil de reposição para carimbo automático, medindo 37mmx76mm. | 10-01 | 06117-4-002 | 339030.16 | Pçca | 39 | 12,00 | 468,00 | |
| | 17 | Refil de reposição para carimbo automático, medindo 40mmx60mm. | 10-01 | 06117-4-002 | 339030.16 | Pçca | 39 | 10,00 | 390,00 | |
| | 18 | Refil de reposição para carimbo automático, medindo 20mmx20mm. (para os carimbos | 10-01 | 06117-4-002 | 339030.16 | Pçca | 32 | 10,60 | 339,20 | |
| | 19 | Película de fotopolímero, para colocação em carimbos – por cm² (1cmx1cm). | 10-01 | 06117-4-002 | 339030.16 | Pçca | 457 | 2,37 | 1.083,09 | |
| | 20 | Carimbo datador, manual, alfanumérico (00-xx-0000), auto-entintado, medindo até 20cm², com refil incluso. | 10-01 | 03588-2-030 | 339030.16 | Pçca | 13 | 28,97 | 376,61 | |
| | 21 | Carimbo metal, plástico, metal niquelado, medindo até 20cm², numerador automático, 6 chapas (numeração 0000 até 999999), retangular, auto-entintado com mola. | 10-01 | 03588-2-011 | 339030.16 | Pçca | 11 | 53,01 | 583,11 | |
| | 22 | Carimbo esconder dados - Carimbo de Segurança – Texto Roller, auto-entintado, acrílico, resina, refil medindo 40mmx60mm, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero, textura criptografada, Entra resistente à água, luz e químicos. COR PRETA | 10-01 | 03588-2-049 | 339030.16 | Pçca | 2 | 40,00 | 80,00 | |
| | 23 | Confeção de chave simples/gorge/yale, com cópia a partir de modelo existente | 04-36 | 50232-001 | 339039.16 | serviço | 1.140 | 12,90 | 14.706,00 | |
| | 24 | Confeção de chave simples/gorge/yale, com cópia a partir do miolo/cilindro | 04-36 | 50232-001 | 339039.16 | serviço | 373 | 32,65 | 12.178,45 | |
| | 25 | Confeção de chave cofre, com cópia a partir de modelo existente | 04-36 | 50232-001 | 339039.16 | serviço | 15 | 70,82 | 1.062,30 | |
| | 26 | Confeção de chave cofre, com cópia a partir do miolo/cilindro | 04-36 | 50232-001 | 339039.16 | serviço | 9 | 164,99 | 1.484,91 | |
| | 27 | Confeção de chave tetra-chave, com cópia a partir de modelo existente | 04-36 | 50232-001 | 339039.16 | serviço | 212 | 24,99 | 5.297,88 | |
| | 28 | Confeção de chave tetra-chave, com cópia a partir do miolo/cilindro | 04-36 | 50232-001 | 339039.16 | serviço | 127 | 94,15 | 11.957,05 | |
| | 29 | Fornecimento e substituição de miolo/cilindro de fechadura simples/gorge/cofre/yale, com fornecimento de 02 (duas) cópias de chaves | 04-36 | 50232-001 | 339039.16 | serviço | 151 | 95,82 | 14.468,82 | |
| | 30 | Fornecimento e substituição de miolo/cilindro de fechadura tetra-chave, com fornecimento de 02 (duas) cópias de chaves | 04-36 | 50232-001 | 339039.16 | serviço | 96 | 178,32 | 17.118,72 | |
| | 31 | Abertura de porta com fechadura simples/gorge/yale | 04-36 | 50232-001 | 339039.16 | serviço | 135 | 70,82 | 9.560,70 | |
| | 32 | Abertura de porta com fechadura tetra-chave | 04-36 | 50232-001 | 339039.16 | serviço | 115 | 235,32 | 27.061,80 | |
| | 33 | Conserto de fechaduras em geral quando ocorrer a quebra da chave dentro do miolo/cilindro | 04-36 | 50232-001 | 339039.16 | serviço | 140 | 86,65 | 12.131,00 | |
| | 34 | Instalação de fechadura em mesa (com fornecimento de fechadura) | 04-36 | 50232-001 | 339039.16 | serviço | 200 | 131,65 | 26.330,00 | |
| | 35 | Instalação de fechadura tetra (com fornecimento de fechadura) | 04-36 | 50232-001 | 339039.16 | serviço | 108 | 271,65 | 29.338,20 | |
| | 36 | Instalação de fechadura simples em portas | 04-36 | 50232-001 | 339039.16 | serviço | 192 | 148,32 | 28.477,44 | |
| | 37 | Instalação de fechadura simples/gorge/cofre/yale | 04-36 | 50232-001 | 339039.16 | serviço | 156 | 140,82 | 21.967,92 | |
| | 38 | Instalação de fechadura tetra | 04-36 | 50232-001 | 339039.16 | serviço | 106 | 184,99 | 19.608,94 | |
| | 39 | Instalação de fechadura em armário/ mesa/escaninho/gaveteiro | 04-36 | 50232-001 | 339039.16 | serviço | 165 | 114,99 | 18.973,35 | |
| | 40 | Instalação de fechadura simples em porta (com fornecimento de fechadura) | 04-36 | 50232-001 | 339039.16 | serviço | 136 | 221,65 | 30.144,40 | |
| TOTAL | | | | | | | | | 335.617,86 | |



Assinaturas do documento



Código para verificação: **22K8Y1VW**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 17/05/2023 às 17:33:32

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMDk5MDFfOTkwN18yMDIzXzlySzhZMVZX> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00009901/2023** e o código **22K8Y1VW** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.